
1. Anàlisi econòmica
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Superfície: 592,67 km2

Població: 105.670  habitants

Densitat: 178 habitants/km2

Sòl urbà: 3.533,93 ha

Sòl urbanitzable: 1.560,17 ha

Sòl no urbanitzable: 54.173,39 ha
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La població comarcal es situa en els
105.670 habitants l'any 2011. La taxa
de creixement anual s'ha situat en
l'1,03%, superior a la registrada a
Catalunya (0,36%). La població
estrangera he crescut un 1% fins a
situar-se en les 13.140 persones, el
12% del total d'habitants de l'Alt
Penedès, que provenen principalment
dels continents africà, americà i
europeu, en un 49%, un 27% i un
21%, respectivament.

L'edat mitjana de la comarca es situa
en els 40 anys, un any per sota de la
mitjana de Catalunya. Cal destacar la
paritat en termes de gènere de la
població. La distribució dels habitants
altpenedesencs per grans grups d'edat
mostra que les persones joves (17%)
són més nombroses que les persones
d'edat avançada (16%), extrem més
agut entre els homes. Entre les dones,
la població de més de 64 anys és
lleugerament superior a la jove, és a
dir, el col·lectiu femení presenta un
major envelliment. Els indicadors
demogràfics mostren que l'envelliment
és comparativament inferior al català,
men t re  que  e l s  í ndexs  de
sobreenvelliment i dependència
presenten dades superiors. Pel que
fa al mercat de treball, l'índex de
recanvi de la població en edats actives
assenyala que el nombre de persones
que en breu abandonarà el mercat
laboral és superior al nombre de
persones que s'hi incorporarà, mentre
que l'índex d'estructura mostra que
són més nombroses les persones de
menys de 40 anys. L'indicador de
fertilitat de la dones és 4 punts major
al de Catalunya.

Un total de 8.470 desocupats es
comptabilitzen a la comarca durant
l'últim trimestre de l'any 2011, que
representen 787 persones més
(+10%) que a finals de 2010. La taxa
d'atur comarcal es situa en el 15,15%,
per sota de la catalana (15,45%) i de
l'estatal (18,58%). Per gènere, la taxa
d'atur femenina de desembre és del
16,17%, mentre que la masculina és
del 14,44%. Pel que fa al perfil de

l'aturat, el 52% són homes, el 44%
té entre 30 i 44 anys i 8 de cada 10
té una titulació equivalent o inferior a
l'educació obligatòria. Els sectors
econòmics més perjudicats són els
serveis (54%) i la indústria (21%) i
per grup professional, el més afectat
per l'atur és el de les ocupacions
elementals (36%). La comparativa
interanual mostra que tots els sector
econòmics queden afectats per
l'augment de la desocupació,
principalment els serveis amb 517
parats més (+13%), és a dir, 2 de cada
3 parats nous provenen d'aquest
sector.

El nombre de contractes realitzats a
l'Alt Penedès durant l'any 2011 és de
31.948, que suposen 859 contractes
més (+3%) respecte l'any anterior. El
91% de la contractació és temporal i,
en concret, el 28% no ha superat el
mes de durada, mentre que 4 de cada
10 són indeterminats en el temps. El
perfil de la contractació correspon a
un home (65%), mentre que per edat
ha beneficiat especialment les
persones d'entre 30 i 44 anys (45%).
Les tipologies contractuals més
ut i l i t zades  han es ta t  l a  de
circumstàncies de la producció (39%)
i la d'obra i servei (38%). I pel que fa
als sectors econòmics, els serveis
(70%) és el sector amb més
dinamisme contractual, seguit per
l'agricultura i la indústria (13%).

El nombre d'assalariats ha disminuït
en 736 persones (-2%) respecte a
finals de l'any 2010 i la comarca es
situa en 30.898 treballadors per
compte d'altri. Per sectors econòmics,
els serveis (59%) i la indústria (36%)
engloben la major part d'empleats.
Per grandària, el 51% treballen en
empreses  de  menys  de  51

treballadors, mentre que el 31% ho
fa en centres d'entre 51 a 250 i el 18%
en empreses de més de 250 empleats.

Pel que fa als autònoms, en l'últim
trimestre el nombre de treballadors
per compte propi és de 7.595
persones, 98 menys (-1%) que l'any
anterior, ocupats majoritàriament en
els serveis (64%). La construcció
aglutina el 16% dels autònoms, la
indústria l'11% i l'agricultura el 10%.
Per altra banda, es comptabilitzen
3.378 empreses, 52 menys (-2%) que
en el quart trimestre de 2010, on 7 de
cada 10 s'ubiquen en el sector serveis.

S'han comptabilitzat 1.435 accidents
de treball amb baixa, xifra molt similar
a la registrada durant l'any anterior,
on en 3 de cada 4 ocasions la persona
afectada és un home. Els sectors
econòmics més castigats per la
sinistralitat laboral són els serveis i la
indústria, amb un 47% i un 39%,
respectivament.

El 45% de la superfície comarcal està
composta per massa forestal i el 38%
l'ocupen terres de conreu, dedicades
principalment a la vinya. Les varietats
b lanques  de  ra ïm són  l es
predominants, en especial el Xarel·lo,
el Macabeu i la Parellada. D'entre les
negres, cal esmentar el Merlot, el
Cabernet Sauvignon i l'Ull de llebre.
El sector ramader compta amb 232
explotacions de bestiar, d'entre les
quals cal destacar-ne les avícoles
(47%) i les d'oví i cabrum (25%).

El nombre d'habitatges iniciats l'any
2011 a la comarca ha registrat una
forta baixada, passant a ser 38, pels
305 que es van començar l'any
anterior. En canvi, ha crescut
l l e u g e r a m e n t  e l  n o m b r e
d'habitatges acabats, passant dels
298 a 334.

El parc mòbil  comarcal està
representat per 95.841 vehicles, un
1% menys que l'any anterior. La ràtio
de vehicles per habitant s'ha situat en
el 0,92.

A

La desocupació
augmenta un 10%

Caiguda de l'ocupació
i de les empreses
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dades socioeconòmiques

2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011

Anys Nombre habitants

Taxa creixement anual (%)

Comarca Catalunya

93.408
96.779
98.856
101.758
104.353
104.589
105.670

4,43
3,61
2,15
2,94
2,55
0,23
1,03

2,67
1,99
1,06
2,13
1,51
0,49
0,36

De 0 a 14 anys

De 15 a 64 anys

De 65 i més

Població total

Grups d’edat

Homes

Nombre

9.452

36.581

7.164

17,05

65,35

17,60

18.398

70.871

16.401

Dones

%

Total

17,77

68,77

13,47

Nombre %

8.946

34.290

9.237

Nombre %

17,41

67,07

15,52

53.197 52.473 105.670

Edat mitjana
Índex d'envelliment (%) (1)
Índex de sobreenvelliment (%) (2)
Índex de dependència juvenil (%) (3)
Índex de dependència senil (%) (4)
Índex de dependència global (%) (5)
Índex de recanvi població edats actives (%) (6)
Índex d'estructura població edats actives (%) (7)
Relació de nens per dones en edat fèrtil (%) (8)

Homes TotalIndicadors
39,00
72,01
48,65
27,57
19,85
47,43
104,45
93,42

41,00
97,93
57,41
27,90
27,33
55,23
111,46
94,72

40,00
84,62
53,58
27,73
23,47
51,20
107,86
94,04
26,92

41,10
102,52
51,90
24,49
25,11
49,60
116,38
95,03
23,26

Dones Catalunya

A

2. Demografia

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1981
1991
2001
2011

Anys Nombre habitants

41.362
42.904
45.778
47.681
46.799
46.091
47.281
56.415
64.894
69.856
79.712
105.670

(%) Variació

-
3,73
6,70
4,16
-1,85
-1,51
2,58
19,32
15,03
7,65
14,11
32,56

Taxa creixement
anual (%)

-
0,37
0,65
0,41
-0,19
-0,15
0,26
1,78
1,28
0,67
1,33
2,86

Evolució de la població: 1900-2011

Distribució de la població per
grups d’edat. Any 2011

Indicadors demogràfics bàsics.
Any 2011

De 65 i més
15,52%

De 0 a 14 anys
17,41%

De 15 a 64 anys
67,07%

(1) Índex d’envelliment: (població 65 i + / població 0-15) x 100
(2) Índex de sobreenvelliment: (població 75 i + / població 65 i +) x 100
(3) Índex de dependència juvenil: (població 0-15 / població 16-64) x 100
(4) Índex de dependència senil: (població 65 i + / població 16-64) x 100

(5) Índex de dependència global: [(població 65 i +) + (població 0-15)] / (població 16-64) x 100
(6) Índex de recanvi de la població en edats actives: (població 60-64 / població 15-19) x 100
(7) Índex d’estructura de la població en edats actives: (població 40-64 / població 15-39) x 100
(8) Relació de nens per dones en edat fèrtil: (població 0-4 / població femenina 15-49) x 100

%
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2006

2007

2008

2009

2010

Any

Natalitat

Total

1.287

1.312

1.400

1.306

1.391

Var. Taxa

826
1.183
1.476
1.606
2.073
2.604
2.982
3.459
4.023
4.600
5.446
5.039
3.440
2.495
2.493
2.644
3.279
3.529
53.197

Homes Franja d’edatDones

1.674
1.657
1.972
1.761
2.173
2.625
2.766
3.322
3.709
4.258
4.692
4.697
3.347
2.519
2.355
2.534
3.055
3.357
52.473

De 85 i més
De 80 a 84
De 75 a 79
De 70 a 74
De 65 a 69
De 60 a 64
De 55 a 59
De 50 a 54
De 45 a 49
De 40 a 44
De 35 a 39
De 30 a 34
De 25 a 29
De 20 a 24
De 15 a 19
De 10 a 14

De 5 a 9
De 0 a 4

Piràmide d’edat de la comarca

Mortalitat Creixement vegetatiu

Total Var. Taxa Total Var. Taxa

72

25

88

-94

85

13,30

13,27

13,76

12,52

13,30

739

820

843

820

861

-113

81

23

-23

41

7,64

8,29

8,28

7,86

8,23

548

492

557

486

530

185

-56

65

-71

44

5,66

4,98

5,48

4,66

5,07

2006

2007

2008

2009

2010

Any

Immigrants

Total

6.382

6.497

5.782

5.298

5.385

Var. Var.%

Emigrants Saldo

Total Var. Var.% Total Var. Var.%

99

115

-715

-484

87

1,58

1,80

-11,01

-8,37

1,64

5.116

5.143

4.909

5.061

4.928

280

27

-234

152

-133

5,79

0,53

-4,55

3,10

-2,63

1.266

1.354

873

237

457

-181

88

-481

-636

220

-12,51

6,95

-35,52

-72,85

92,83

Àfrica

Amèrica

Àsia

Europa

Resta del món

Total

Continent 2008 2009

5.623

3.640

360

2.536

8

12.167

6.243

3.989

415

2.757

7

13.411

2007

5.239

3.334

340

2.201

8

11.122

dades socioeconòmiques
A

Distribució per edats a la comarca. Any 2011

Moviment natural. Any 2006-2010

Procedència de la població estrangera.
Any 2007-2011

Migracions internes a l’estat espanyol. Any 2006-2010

HOMES DONES

Any 2011

Europa
20,82%

Resta del món
0,08%

Àfrica
48,90%

Amèrica
26,74%

Àsia
3,46%

2010

6.299

3.596

375

2.733

8

13.011

2011

6.425

3.514

454

2.736

11

13.140
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dades socioeconòmiques
A

3. Mercat de treball

3.2. Població activa local estimada i taxa d’atur registrat estimat. Any 2011

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

505
1.795
3.189
4.844
5.285
4.424
3.834
3.217
2.502
1.268
30.863

Homes

398
1.893
2.969
4.191
4.063
3.554
2.964
2.528
1.661
820

25.041

Dones

903
3.688
6.158
9.035
9.348
7.978
6.798
5.745
4.163
2.088
55.904

Total

Població activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de l'EPA i el padró municipal
Taxa d'atur calculada en base a la població activa local estimada

3.1. Assalariats i autònoms

2007
2008
2009
2010
2011

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels assalariats. 4t trim. 2007-11

34.777
32.843
31.452
31.634
30.898

2,91
-5,56
-4,24
0,58
-2,33

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Grandària Total %

15.889

9.540

5.469

30.898

51,42

30,88

17,70

100,00

Assalariats

Assalariats per grandària. 4t trim. 11

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

138
11.199
1.473
18.088
30.898

0,45
36,25
4,77
58,54
100,00

Agricultura
Indústria
Construcció
Serveis
Total

Sectors Total %

Autònoms per sectors econòmics.
4t trim. 2011

730
822

1.198
4.845
7.595

9,61
10,82
15,77
63,79
100,00

Assalariats per sectors econòmics.
4t trim. 2011

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

Evolució Total (%) Variació

Evolució dels autònoms:
4t trim. 2003-2011

6.536

6.855

7.105

7.333

7.549

7.995

7.694

7.693

7.595

3,66

4,88

3,65

3,21

2,95

5,91

-3,76

-0,01

-1,27

Autònoms

Nota: A partir de gener de 2008 el règim especial agrari per compte propi s'integra en el règim especial
de treballadors autònoms.

Nota: CCAE-2009 Nota: CCAE-2009

Població activa local estimada. Any 2011

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35 a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Edat

26,53%
18,22%
14,49%
13,25%
13,38%
13,20%
12,57%
13,71%
16,95%
20,11%
14,44%

Homes

17,84%
13,15%
13,88%
14,13%
16,00%
15,59%
14,41%
17,76%
25,83%
26,46%
16,17%

Dones

22,70%
15,62%
14,19%
13,66%
14,52%
14,26%
13,37%
15,49%
20,49%
22,61%
15,22%

Total

Taxa d’atur registrat estimat. Desembre 2011
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Nombre d’aturats

Comarca
Catalunya

Espanya

Evolució 1r trim.

8.256

14,77
15,09
18,11Ta

xa
 d

’a
tu

r
re

gi
st

ra
t (

%
)

2n trim.

8.214

14,69
14,84
17,71

3r trim.

8.016

14,34
14,70
17,50

4t trim.

8.470

15,15
15,45
18,58

Atur per sector econòmic. Desembre 2011

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Sense ocup. anterior

Total

Sector econòmic Nombre %

499

1.753

1.091

4.608

557

8.508

5,87

20,60

12,82

54,16

6,55

100,00

dades socioeconòmiques
A

3.3. Atur

Evolució de l’atur per trimestres. Any 2011

Atur per edat i sexe. Desembre 2011

16-19
20-24
25-29
30-34
35-39
40-44
45-49
50-54
55-59
> 59
Total
Taxa d'atur (%)

Edat

Homes

Total % Total % Total %
134
327
462
642
707
584
482
441
424
255

4.458

3,01
7,34
10,36
14,40
15,86
13,10
10,81
9,89
9,51
5,72

100,00

Dones Total

71
249
412
592
650
554
427
449
429
217

4.050

1,75
6,15
10,17
14,62
16,05
13,68
10,54
11,09
10,59
5,36

100,00

205
576
874

1.234
1.357
1.138
909
890
853
472

8.508

2,41
6,77
10,27
14,50
15,95
13,38
10,68
10,46
10,03
5,55

100,00
14,44 16,17 15,22

Ocupacions militars

Directors i gerents

Professionals científics i intel·lectuals

Tècnics i professionals de suport

Empleats d'oficina, comptables i administratius

Treb. restauració, personals i venedors

Treballadors agrícoles, ramaders i pesquers

Artesans, treballadors indústries i construc.

Operadors d'instal·lacions i màquines, i muntadors

Ocupacions elementals

Total

Grup professional %Nombre

2

97

429

654

1.003

1.169

100

1.285

691

3.078

8.508

0,02

1,14

5,04

7,69

11,79

13,74

1,18

15,10

8,12

36,18

100,00

Sense estudis

Estudis primaris incomplets

Estudis primaris complets

Program. formac. profes.

Educació general

Tècnics profes. superiors

Universit. primer cicle

Universit. segon i tercer cicle

Estudis post-secundaris

Total

Nivell acadèmic %Nombre

64

433

1.205

753

5.110

434

230

272

7

8.508

0,75

5,09

14,16

8,85

60,06

5,10

2,70

3,20

0,08

100,00

Atur per grup professional. Desembre 2011 Atur per nivell acadèmic. Desembre 2011

Agricultura
5,87%

Indústria
20,60%

Construcció
12,82%

Serveis
54,16%

Sense ocup. anterior
6,55%

Nota: CCAE-2009

%

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
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Nombre de contractes

Comarca
Catalunya

Espanya

Evolució 2008

38.139

85,04
83,11
88,54

2009

28.349

88,69
86,39
90,64

Obra i servei

Circ. de la producció

Interinitat

Formació

Pràctiques

Relleu

Jubilació parcial

Indefinits

Altres

Total

Tipus de contracte %Nombre

12.075

12.413

4.103

125

43

70

120

2.949

50

31.948

37,80

38,85

12,84

0,39

0,13

0,22

0,38

9,23

0,16

100,00

Durada del contracte %Nombre

8.973

3.647

2.666

738

20

16

160

12.779

2.949

31.948

28,09

11,42

8,34

2,31

0,06

0,05

0,50

40,00

9,23

100,00

<20 anys

20 a 24 anys

25 a 29 anys

30 a 44 anys

>44 anys

Total

Edats %Total

1.457

5.394

5.532

14.489

5.076

31.948

4,56

16,88

17,32

45,35

15,89

100,00

Agricultura

Indústria

Construcció

Serveis

Total

Sectors %Total

4.280

4.055

1.383

22.230

31.948

13,40

12,69

4,33

69,58

100,00

Nombre de contractes

%

Taxa temporalitat (%)

Sexe Homes Dones

20.810

65,14

91,37

11.138

34,86

89,64

dades socioeconòmiques
A

3.4. Contractació

Evolució de la contractació: 2008-2011

Tipus de contracte. Any 2011 Contractació per durada del contracte.
Any 2011

Contractació per edat. Any 2011 Contractació per sector econòmic.
Any 2011

Contractació per sexe. Any 2011
Dones

34,86%
Homes
65,14%

Ta
xa

te
m

po
ra

lit
at

(%
)

< 1 mes

> 1 a 3 mesos

> 3 a 6 mesos

> 6 a 12 mesos

> 12 a 18 mesos

> 18 a 24 mesos

> 24 mesos

Indeterminat

Indefinit

Total

Nota: CCAE-2009

%2010

31.089

90,69
88,06
91,48

2011

31.948

90,77
89,11
92,31
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Assalariats

Autònoms

Contractes

Atur registrat

Agricultura

138

730

373

535

Sectors
econòmics

Indústria Construcció Serveis Total

11.199

822

896

1.729

1.473

1.198

282

1.089

18.088

4.845

5.605

4.545

30.898

7.595

7.156

8.470

Terres de conreu

Prats i pastures

Superfície forestal

Altres superfícies

Total

Superfície (ha)

22.589

618

26.782

9.333

59.322

%

38,08

1,04

45,15

15,73

100,00

Comptes de cotització

Variació (%)

Grandària mitjana

2008 2009

3.463

-5,05

9,08

3.647

-6,01

9,01

2007

3.880

3,03

8,96

dades socioeconòmiques
A

4. Activitat econòmica

4.1. Comptes de cotització i indicadors sectorials

Evolució del nombre de comptes de
cotització: 4t trimestre 2007-2011

Indicadors sectorials. Comparació 2010-2011

4.2. Agricultura, ramaderia, vinya i vi

Agricultura

Utilització de la terra. Any 2011

Superfície forestal
45,15%

Altres superfícies
15,73%

Prats i pastures
1,04%

Terres de conreu
38,08%

-4,17

-3,44

-9,69

18,54

-0,54

-1,91

5,66

0,72

-13,91

-6,11

-17,06

3,62

-2,33

0,46

-1,67

12,83

-2,33

-1,27

-1,99

10,24

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupació anterior. CCAE-2009

4t’11 % Var
4t’10 4t’11 % Var

4t’10 4t’11 % Var
4t’10 4t’11 % Var

4t’10 4t’11 % Var
4t’10

2010

3.430

-0,95

9,22

2011

3.378

-1,52

9,15
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Aviram
Conills
Porcí
Boví
Oví i cabrum

Capacitat
1.308.719

10.660
6.308
4.565
33.847

Bestiar

Avícoles
Cunícoles
Porcines
Boví
Oví i cabrum
Total

Nombre d’explotacions %

110
33
15
16
58
232

47,41
14,22
6,47
6,90
25,00
100,00

Vinya

Olivera

Fruiters

Altres

Total

Superf. (ha)

17.320

930

603

36

18.889

91,69

4,92

3,19

0,19

100,00

Conreus llenyosos %

Utilització dels conreus llenyosos. Any 2011

dades socioeconòmiques
A

Cereals gra
Tubercles consum humà
Lleguminosos gra
Conreus farratgers
Hortalisses
Flors i plantes ornamentals
Total

1.681
72
22
367
182
18

2.342

71,82
3,07
0,94
15,63
7,77
0,77

100,00

Superf. (ha)Conreus herbacis %

Utilització dels conreus herbacis. Any 2011

Conreus herbacis
Conreus llenyosos
Guarets i altres terres no ocupades
Total

Terres de conreu

Secà

ha ha%

Regadiu Total comarca

% ha %

2.280
18.600
1.355
22.235

10,25
83,65
6,09

100,00

62
289
3

354

17,51
81,64
0,85

100,00

2.342
18.889
1.358
22.589

10,37
83,62
6,01

100,00

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar:
places any 2011

Distribució de les explotacions de
bestiar. Any 2011

Vinya i vi

Utilització de les terres de conreu. Any 2011

Nota: Les dades referents a superfície de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural.

Oví i cabrum
25,00%

Boví
6,90%

Porcines
6,47%

Cunícoles
14,22%

Avícoles
47,41%

Nombre

%

Varietats Macabeu ParelladaXarel·lo

3.778,07

29,50

5.071,02

39,60

2.659,76

20,77

838,09

6,54

85,69

0,67

91,79

0,72

Superfície de vinya inscrita per varietats blanques (hectàrees). Any 2011
Chardonnay Sauvignon

Blanc Altres Total

12.807,17

100,00

Nombre

%

Varietats Garnatxa
Negre

694,11

25,66

44,69

1,65

134,77

4,98

86,28

3,19

Superfície de vinya inscrita per varietats negres (hectàrees). Any 2011
Pinot noir Altres Total

2.705,54

100,00

Merlot

1.171,00

43,28

Ull de llebre

466,69

17,25

108,00

3,99

Syrah

282,75

2,21

Cabernet
sauvignon

Nota: La xifra corresponent a conills fa referència al nombre de gàbies.

Moscatell
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Habitatges

Variació (%)

Total

Qualif. prov. protecc. pública

Expedients Habitatges

Projec. visats col·legis aparelladors

Expedients Habitatges

- - 36 38

2009

198

-56,29

2008

453

-78,15

2007

2.073

-16,04

Habitatges

Variació (%)

2009

640

-60,49

2008

1.620

-30,35

2007

2.326

35,86

Iniciats

%

Acabats

%

Unifam. aïllats

27

71,05

48

14,37

11

28,95

37

11,08

-

-

249

74,55

38

100,00

334

100,00

dades socioeconòmiques
A

4.3. Habitatge i construcció

Habitatge

Evolució dels habitatges iniciats: 2007-2011

Evolució dels habitatges acabats: 2007-2011

Habitatges iniciats.
Any 2011

Per tipologia edificatòria.
Any 2011

Total

Qualificacions definitives
protecció oficial

Exped. Habit.

2 114

Habitatges acabats.
Any 2011

Certificats finals d’obra
col·legis aparelladors

Exped. Habit.

98 334

Unifam. adossat Plurifam. en bloc Total

Unifamiliars

Plurifamiliars

Fins a 50m2Tipus

1
1

-
-

Habitatges segons superfície. Any 2011

Iniciats
Acabats

Iniciats
Acabats

51 a 75m2

1
1

-
91

76 a 100m2

4
3

-
71

101 a 125 m2

1
2

-
11

126 a 150 m2

9
13

-
27

Més de 150m2

22
65

-
49

Total

38
85

-
249

Segons visats obres
edificació

% visat s/total

Superfície total a
edificar m2

Total

34

43,04%

8.913

Obra nova. Any 2011

Locals en
resididencial

2

145

7

10.372

Comercials i
magatzems

3

922

Oficines

1

603

Total

45

56,96%

54.964

Total
obra nova

79

100,00%

63.877

Obra nova resid. Obra nova no residencial

23

Hostaleria

7

8.563

3

15.585

Altres

22

18.774

2010

305

54,04

2010

298

-53,44

2011

38

-87,54

2011

334

12,08

Industrial i
agropecuari Esportiu
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Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total %

2010

Concedides

Denegades

Pendents

Total

Total %

Majors

Total %

212

10

58

280

75,71

3,57

20,71

100,00

2.284

22

118

2.424

94,22

0,91

4,87

100,00

Menors

Llicències d’obres sol.licitades.
Any 2010-2011

Tipus de llicències sol.licitades.
Any 2011

Serveis
47,46%

Agricultura  4,81%

Indústria
39,16%

Construcció 8,57%

Obres majors

Obres menors

Total

Total %Tipus

2010

Tipus d’obres de les llicències concedides.

Obres majors

Obres menors

Total

Total %Tipus

2010

Tipus d’obres de les llicències denegades.

4.4. Turisme

Nombre

Alberg

Establiments d’allotjament.
Any 2011

Establ.

1

Bio-hotel

1

Pensió

7

Càmping

1

Allotj. rural

58

Fonda-Hotel

16

4.5. Sinistralitat laboral

Accidentats homes
Accidentades dones
Total

2008

1.798
536

2.334

2009

1.301
452

1.753

2007

1.919
479

2.398

Agricultura

Total

%

123

8,57

562

39,16

681

47,46

1.435

100,00

69

4,81

Evolució de la sinistralitat laboral: 2007-2011

Sinistralitat per sectors econòmics. Any 2011
Indústria Construcció Serveis Total

Hostal

7

Casa colònies

Total %

2011

2.516

62

146

2.724

92,36

2,28

5,36

100,00

Total %

2011

9

53

62

14,52

85,48

100,00

Total %

2011

283

2.233

2.516

11,25

88,75

100,00

2010

1.070
356

1.426

2.496

32

176

2.704

92,31

1,18

6,51

100,00

212

2.284

2.496

8,49

91,51

100,00

10

22

32

31,25

68,75

100,00

Nota: accidents en jornada de treball amb baixa.

2011

1.073
362

1.435

Hotel

7



10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

9,77
10,43
10,93
11,40

14,38
14,80
14,99

15,82
16,15

18,04
20,21
20,50

22,19
23,75

24,59
24,61

28,81
29,41

32,25
33,08
33,11
33,47

34,28
34,44
34,84

42,84
74,98

27,18

ALT PENEDÈS

25

dades socioeconòmiques
A

5. Altres indicadors

5.1. Parc de vehicles

2006 2007

Nombre vehicles

Variació (%)

Vehicles/habitant

88.629

9,06

0,85

81.268

17,17

0,82

Evolució del parc de vehicles: 2006-2010

2008

98.318

10,93

0,97

2009

97.115

-1,22

0,93

5.2. Altres indicadors

2010

95.841

-1,31

0,92

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2011
Fracció resta (FR)

2006
2011

Recollida Selectiva (RS) Generació total
Orgànica i
bioresidus

Paper i
cartró Vidre Voluminosos Envasos Total Total rebuig Total

3.955,3
5.495,4

2.687,5
2.237,3

2.528,9
2.840,8

990,2
734,7

1.393,2
1.827,7

11.555,1
13.135,9

40.388
35.190

51.943,1
48.325,9

Ràtios sobre els residus. Anys 2006 i 2011
Comarca

2006
2011

22,25
27,18

100,00
100,00

1,47
1,25

% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia

77,75
72,82

Sant Sadurní d'Anoia
Torrelavit

Vilobí del Penedès
Pacs del Penedès

Sant Cugat Sesgarrigues
Les Cabanyes

Sant Pere de Riudebitlles
Castellví de la Marca

Santa Fe del Penedès
Santa Margarida i els Monjos

Puigdàlber
ALT PENEDÈS

Gelida
Vilafranca del Penedès

Sant Quintí de Mediona
Olèrdola

La Granada
Castellet i la Gornal
El Pla del Penedès

Avinyonet del Penedès
Sant Llorenç d'Hortons

Subirats
Sant Martí Sarroca

Torrelles de Foix
Pontons

Font-rubí
Mediona

Olesa de Bonesvalls

% reciclatge sobre total residus. Any 2011
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5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Trens per dia d'anada i tornada

Mitjana de viatgers en dia laborable

Gelida

Transport per tren de rodalies. Any 2011

76

2.241

Lavern
(Subirats)

51

211

Sta. Margarida
i els Monjos

44

587

Sant Sadurní
d’Anoia

76

2.397

La Granada

51

456

Vilafranca
del Penedès

76

6.122

Comarca

Aigua (m3) Gas (kWh)

Consum de subministraments anual. Any 2011
Electricitat (kWh)

Consum Consum/hab
67,087.088.145

Consum Consum/hab
954.754.026

Consum Consum/hab
9.035,24

Consum Consum/hab
1.037.097.479

Consum Consum/hab
9.814,49

Consum Consum/hab


